
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 
      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 

Determina 

 

n. 21           del 08-04-2020 

 

Oggetto: Affidamento incarico e liquidazione Esselunga S.p.A. per erogazione carte 

prepagate. 

 
PREMESSO CHE 

 
con OCDPC n.658 del 29 marzo 2020 avente per oggetto” Ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili.” Il Capo della Protezione Civile ha disposto la ripartizione 
dell’importo messo a disposizione, entro il 31 marzo 2020, dal Ministero dell’interno a favore dei 
Comuni; 
al Comune di Mandello Vitta sono stati assegnati euro 1.208,75;Con la citata OCDPC è stato disposto 

che sulla base di quanto assegnato nonché delle donazioni di cui all’articolo 66 del decreto legge 17 

marzo 2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato agli acquisti in deroga al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n.50;E’stato inoltre previsto, che la competenza in merito all’individuazione della platea 

dei beneficiari ed il relativo contributo è attribuita all’”Ufficio dei Servizi Sociali” di ciascun Comune; 

L’”Ufficio” individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo, tra i “nuclei familiari più esposti 

agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato 

di bisogno dando priorità a quelli non già assegnatari di sostegno pubblico (RdC, REI, Naspi, 

indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale 

o regionale)”; 

Con Nota n. 30/VSG/SD del 30.03.2020 l’ANCI ha comunicato le prime linee d’indirizzo per la 

gestione dei fondi specificando che i Comuni possono attuare le misure urgenti di solidarietà 

alimentari attraverso: a) buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 

commerciali contenuti in un elenco che ciascun Comune dovrà pubblicare sul proprio sito 

istituzionale e/o b) generi alimentari e prodotti di prima necessità; 

Considerato che questo Comune ha stabilito di erogare un pacco alimentare di prima necessità in 
favore dei residenti in stato di bisogno economico a causa del Covid-19 che sarà consegnato da 
incaricati del Comune/Volontari dietro presentazione di apposita domanda. 
 



La domanda di accesso alle provvidenze dovrà essere presentata entro le ore 12,00 del 09 Aprile 
2020 utilizzando l’apposito modello allegato alla presente sotto la lettera A) 
 
Sentita in merito la Ditta Esselunga S.p.A. con sede in Milano, la quale si è dichiarata disponibile ad 
emettere numero 7 carte prepagate del valore nominale di Euro 50,00 per un totale di €. 350,00; 
numero 3 carte prepagate del valore nominale di Euro100,00 per un totale di €. 300,00; numero 1 
carte prepagate del valore nominale di Euro 500,00 per un totale di €. 500,00; numero 1 carte 
prepagate del valore nominale di Euro 58,00 per un totale di €. 58,00; 
per un totale complessivo di €. 1.208,00.  
 
Considerato inoltre che la Ditta Esselunga S.p.A. ha deciso di omaggiare il comune di n. 2 carte 
prepagate del valore nominale di €. 50,00 per un totale di €. 100,00 e n. 1 carta prepagata del valore 
nominale di €. 81,00 per un totale complessivo di €. 181,00. 
 
Ritenuto necessario procedere con l’affidamento incarico. 
 
Rilevato che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è ZEA2CA4BB4 
 
 

Vista la fattura n. 4022000064 del 07-04-2020 emessa dalla Ditta Esselunga S.p.A. con sede in Milano 
per un totale complessivo di €. 1.208,00.  
 
Visto l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23/12/2019 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 23.12.2019 con la quale sono stati attribuiti i 
budget di spesa ai Responsabili dei Servizi. 
 
Dato atto che la spesa non rientra nei limiti di spesa di cui al DL 78/2010 s.m.i. 
 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del d.l. n. 78 del 01/07/2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario.  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità. 
  
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare incarico alla  Ditta Esselunga S.p.A. con sede in Milano, per la fornitura di numero 7 carte 
prepagate del valore nominale di Euro 50,00 per un totale di €. 350,00; numero 3 carte prepagate 



del valore nominale di Euro100,00 per un totale di €. 300,00; numero 1 carte prepagate del valore 
nominale di Euro 500,00 per un totale di €. 500,00; numero 1 carte prepagate del valore nominale 
di Euro 58,00 per un totale di €. 58,00; 
per un totale complessivo di €. 1.208,00.  
 
Di impegnare la spesa di € 1.208,00 con imputazione al cap. 82 del bilancio di previsione 2020/2022 
che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Di liquidare la fattura n. 4022000064 del 07-04-2020 per un importo di €. 1.208,00 
 
 
 
Mandello Vitta 08/04/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giuliana Patrioli 

 



 
 
 

AREA FINANZIARIA 
Il Responsabile di Area 

Visto, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, nonché dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico Enti locali, approvato con Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

Mandello Vitta li 08/04/2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
    
Giuliana Patrioli 

 

 
 


